stione oritur Secunda hujus propositionis Ellipsis; & quæ ex tertii Tertia, & ita deinceps eodem ordine,

Atque hoc etiam loco anim idvertere licet, demonstrationem, qua usus sum, omnino cum Apolloniana convenire, ubi enim in illa habetur quadratum, in hac habetur cùbus, aut quadratoquadratum, &c. ubi vero in Apollonica habetur rectgulum in hac habetur, vel solidum, vel plenum, &c.

PROPOSITIO XVI.

(Fig. 13.)

Genesis, & Natura eorum Ellipsum, in quibus quadrata, vel cubi, vel quadratoquadrata, &c. applicatarum deficiunt vel à planis sub abscissis in Parametrum, vel a solidis sub abscissarum quadratis in Parametrum, vel à planoplanis sub abscissarum cùbis in Parametrum, &c.

Si conus ABC plano ABC per axem, & per diametrum BC secetur, secetur autem & altero plano FMH convenienter cum utroque latere trianguli, atque secante planum basis coni secundum rectam lineam GP, que perpendicularis si ad diametrum BC productam, si opus fuerit, ad partes K, nec subcontrariè ponatur, rectæ lineaæ NM ordinatim applicata quadratum, si conus

F pri-

primus fuerit, æquabitur piano sub abscissa, in Parametro FL , ad quam eandem habet rationem diameter FH , quam quadratum AK rectæ parallelae diametro sectionis FG , ad planum sub CK in KB , minus piano sub eadem abscissa in rectam XL , ad quam ita est eadem abscissa, ut diameter FH ad Parametrum FL .

Quod si conus secundus fuerit, atque circulus BDC bujus naturæ, ut solidum sub quadrato GB in GC æquetur cubo applicatae DG , rectæ applicatae NM cubus æquabitur solido sub abscissæ FN quadrato in Parametrum FL , ad quam eandem rationem habet diameter FH , quam cubus AK ad solidum sub quadrato KB in CK , minus solido sub quadrato abscissæ FN in XL , ad quā XL ita est eadem obscissa FN , ut diameter ad Parametrum.

Si denique conus eadem ratione secundus tertius fuerit, & circulus BDC bujus naturæ, ut plplanum sub BG cubo in CG æquetur quiquadrato applicatae GD , quadrato quadratum applicatae NM equabitur plplanum sub abscissæ FN cubo in Parametrum FL , ad quam eandem habet rationem diameter FH , quam quiquadratum AK ad planoplanum sub cubo BK in CK , minus plplanum sub ejusdem FN cubo in LX , ad quam XL ita est abscissa FN , ut diameter FH ad Parametrum FL .

SCHO.

S C H O L I U M.

Eodem prorsus modo in altioribus curvis operandum, ita ut facilissimum cuique sit, quamlibet hujus generis curvam invenire.

D E M O N S T R A T I O.

Per N ducatur recta RNS parallela diametro BC: ergo planum ductum per RS, NM parallelum erit piano basis coni, ac propterea sectio RMS circulus erit 4. hujus ejusdem quidem naturæ, atque est basis circulus: adeoque,

Unde.

(Primus, MNquad. (Rect glo sub RN in NS
Si circulus BDC fuerit, Secundus, MNcub. (Aequ. Solid. sub RN in NS qua.
Tertius, MNququad. (Piplan. sub RN in NS cub.

Pro curva ex sectione primi coni genita.

- [Rectglum sub FN in NH ad rectglum sub FN in NO (1.6.)
- [NH ad NO (4.6.)
- Equi: haec [HF ad FL (hyp.)
- Rat. [AK quad:ad rectglum sub KB in KC [23.6.]
- [AK ad KB, plus AK ad KC [4.6.]
- [FG ad GB, plus HG ad GC [4.6.]
- [FN ad NR, plus NH ad NS {23.6.}
- [Rectglum sub FN in NH ad rectglum sub NR in NS.

Ergo [9.5.] sibi æquantur rectglum sub FN, & NO, & rectglum sub RN, & NS, cui [ut prius] æquatur quadratum applicatae NM. Ergo sibi æquantur rectglum sub FN, & NO, & quadratum NM. Sed rectangulum sub FN, & NO est rectglum sub abscissa FN, & Parometro FL, minus rectglo sub eadem abscissa FN, vel OX, & recta LX ad quam ita est abscissa QX, ut diameter FH ad Paratrum FL. Ergo patet, Q.E.D.

F 2.

Pro

Pro curva ex sectione secundi Coni genita.

- [Solid: sub FN quad:in NH ad solid: sub FN
- [quad:in NO
- [NH ad NO (32.11.)
- [HF ad FL (*byp.*)
- [Aequant. [AK cub: ad solid: sub KB quad: in KC (38.
lib.6. *Encl. Bor.*)
- [AX quad:ad KBquad: plus AK ad KC(4.6.)
- [FG quad:ad GB quad:plus HG ad CG (4.6.)
- [FN quad ad NR quad:plus HN ad NS
- [Solid: sub FN quad :in HN ad solid: sub NR
quad in NS

Ergo (9.5.) sibi æquantur solidum sub FN quadrato in NO , & solidum subquadrato NR in NS, cui (*ut prius*) æquatur cubus applicatæ NM . Ergo sibi æquantur cubus applicatæ NM , & solidum sub quadrato FN , & NO . Sed solidum sub quadrato FN in NO æquatur solido sub quadrato abscissæ FN in Parametrum, minus solido sub ejusdem abscissæ FN quadrato in XL , ad quam ita est abscissa FN . vel OX , ut diameter FH ad Parametrum FL . Ergo patet Q.E.D.

Pro curva ex sectione tertii cons genita.

- [Plplanū sub FN cub:in NH ad plplanum sub
- [cubo FN in NO
- [NH ad NO (4.6.)
- [HF ad FL (*byp.*)
- [Aequant. [AK ququad:ad plplan .sib KB cub.in KC;
- [AK cub.ad KB cub; plus AK ad KC
- [FG cub.ad GB cub.,plus HG ad GC
- [FN cub.ad RN cub:plus HN ad NS
- [Plplanum sub FN cub.in HN ad plplanum
sub RN cub: in NS

Er.

Ergo (9.5.) sibi æquantur plplanum sub cubo FN in NO & plplanum sub RN cubo in NS, cui (*ut prius*) æquatur ququareatum applicatæ NM. Ergo sibi æquantur quadratum applicatæ NM, & plplanum sub cubo FN in NO. Sed plplanum sub cubo FN in NO, vel FX est id quod continetur sub cubo abscissæ FN in Parametrum FL, minus plplano sub cubo FN, vel OX in XL, ad quam XL ita est abscissa FN, vel OX, ut diameter FH ad Parametrum FL. Ergo patet Q.E.D.

S C H O L I U M.

Hæ autem curvæ *Ellipses* vocentur, nam & in his quadrata, vel cubi, vel ququareata applicatarum, &c, deficiunt, à planis, vel solidis, vel planoplanis, &c. quibus comparantur.

Quoniam verò & hæ Ellipses indefinitæ sunt, ideo numeris ordinalibus easdem designabimus. Quarè Apollonianæ, vel quæ oritur ex sectione primi coni, *Prima hujus Prop.* vocabitur, quæ verò oritur ex sectione secundi coni *secunda hujus prop.*, & quæ ex tertii *Tertia*, & ita infinitum eodem ordine.

Notandum hoc loco etiam est, allatam pro his curvis demonstrationem unicam esse, atque omnino cum Apollonianæ convenire paucis tantummodo immutatis, ut supra dictum est.

P R O P O S I T I O XVII.

(Fig. 14.)

In Parabola prima prop. 8. quadrata applicatarum EC, FD sunt inter se, ut AE, AF abscissa ab ipsis. In secunda vero ejusdem propos. Parabola cubi

cubi applicatarum EC, FD, sunt inter se, ut eadem abscissæ AE, AF. In tertia autem ejusdem propositionis Parabola, quiquadrata applicatarum EC, FD sunt inter se, ut eadem abscissæ AE, AF, & ita in infinitum in altioribus.

Pro Prima Parabola, Parametro AG.

[EC quad: ad FD quad: (prop. 8. bujus &

[7.5.)

Æquant. [Rectgkum sub AE, & AG ad Rectglum sub

hae Rat. [AF, AG (1.6.)

[AE ad AF. Q.E.D.

Prosecunda Parabola, Parametro AG.

[EC cubus ad FD cubum (8. bujus, & 7.5.)

Æquant. [Solid. sub AG quad. in AE, ad Solid. sub AG

hae Rat. [quad: in AF [32.11.]

[AE ad AF. Q.E.D.

Pro tertia Parabola, Parametro AG.

[EC ququadr: ad FD ququadr: (8. bujus &

[7.5.)

Aquant. hec Plplanum sub AG cub. in AE ad plpla: sub

Rat. [AG cub. in AF.

[AE ad AF. Q.E.D.

PROPOSITIO XVIII.

(Fig. 14.)

In prima Parabola prop. 9. quadrata applicatarum EC, FD sunt inter se, ut ab ipsis abscissæ AE, AF. In secunda Parabola ejusdem 9. propos:
ap.

applicatarum EC , FD cubi sunt inter se, ut abscissarum AE , AF quadrata. In tertia denique Parabola ejusdem propositionis ita sunt inter se applicatarum quadrata, ut abscissarum AE , AF cubi, & ita eodem ordine in infinitum.

Pro prima Parabola, cuius Parameter AG

[EC quad:ad FD quad.(7.5.& 9. *bujus*)

[Rectglum sub GA , AE ad rectglum sub GA ,

Aequ. hæ [AF (1.6.)

Rat. [AE ad AF . Q.E.D.

Pro secunda Parabola, cuius Parameter AG

[EC cub: ad FD cub:(7.5. & 9. *bujus*)

[Solid: sub GA in AE quad: ad solid: sub GA

Aequ. hæ [in quad: AF [31.11.]

Rat. [AE quad:ad AF quad:Q.E.D.

Pro tertia parabola, cuius Parameter AG

[EC ququad:ad FD ququad:(7.5. & 9. *bujus*)

[Plplan: sub GA in AE cub: ad plplanum sub

Aequ. hæ [GA in AF cub.

Rat. [AE cub: ad AF cub:Q.E.D.

P R O P O S I T I O XIX.

(*Fig. 15.*)

In primis Hyperbolis proposit. 10., & primis Ellipibus propos. 15. quadrata applicatarum DE , FG , ita sunt ad rectglia contenta sub lineis EB , EA , & GB , GA , ut Parameter AC ad diametr, AB . In Hyperbola autem intellige, AB esse rectu inter oppositas hyperbolas interceptam. Quadrata

ta

et verò earundem applicatarum inter se sunt, ut
predicta rectangula inter se.

In secundis vero Hyperbolis, atque Ellipsibus
earundem propositionum, cubi applicatarum DE,
FG ad solidam sub AE, & quadrato EB, ac sub AG
in quadratum GB, ut AC Parametri quadratū
ad quadratum AB, cubi vero inter se, ut predi-
cta solida.

In tertiiis denique hyperbolis, atque ellipsibus
earundem prop., ita applicatarum DE, FG qua-
drata ad plana sub AE, & cubo EB, & sub
AG in cubum GB, ut cubus Parametri AC ad
cubum AB: quoadrata vero predicta, ut ipsa
plana, & ita in infinitum.

Producantur DE, FG donec occurant BC productæ
in punctis H, K; quare in prima hyperbola, & Ellipsi.

Aeq. hæ Rat.	<ul style="list-style-type: none"> [DE quad: ad rectglum AE, EB (10. vel 15. bujus, & 7.5.) [Rectglum sub AE, EH ad rectglum sub AE, [EB (1.6.) [EH ad EB (4.6.) [AC Parameter ad AB, & patet primum. [GK ad GB (1.6.) [Rectglum sub GK in GA ad rectglum sub [GA in GB (7.5. & prop. 10. vel 15. bujus) [FG quad: ad rectglum sub GA, GB
-------------------------------	---

Atque (alternando) DE quadratum ad FG quadratum, ut
rectglum sub AE, EB ad rectglum sub AG, GB. Q.E.
secundo loco D.

In secunda hyperbola, & Ellipsi.

Aequ. hæ Rat.	<ul style="list-style-type: none"> [DE cub: ad solid. sub AE, in BE quad. (7.5. & 10. vel 15. bujus) [Solid. sub AE, in EH quad. ad solid: sub AG in EB quad. EH
--------------------------------	--

- EH quad: ad EB quad:
 AC quad: ad AB quad: Q.E. primo loco D..
 Aequ: hæ GK quad:ad GB quad:
 Rat. Solid: sub GK quad: in AG ad solid: sub GB
 quad:in AG (10. & 15 bujas & 7. 5.
 Cub:FG ad solid: sub AG in GB quad:
 Atque [alterando] DE cub: ad FG cubum , ut solidum
 sub AE in EB quadratum ad solidum sub AG in GB qua-
 dratum.Q.E.ultimo loco D.

In Tertia hyperbola , & Ellipſi.

- DE quiquad:ad plpla:sub AE in EB cub:(7.5
 & 10, vel 15,bujas.
 Equant. Solid. sub AE in EH cub: ad plpli.sub AE in
 hæ Rat. EB cub.
 EH cub.ad EB cub.
 AC cub.ad AB cub. Q.E. primo loco D.
 GK cub.ad GB cub.
 Plpla:sub AG in GK cub. ad plplan. sub AG
 in GB cub. (7.5.& 10, vel 15 bujas)
 FG ququad.ad plplan. sub AG in GB cub.

Atque [alterando] DE quadratū ad FG ququadratū,
 ut plplanum sub AE in EB cub: ad plplanum sub AG
 in GB cub.Q.E.ultimo loco D.

P R O P O S I T I O X X.

(Fig. 15.)

*In primis Hyperbolis prop. I 1., & primis Ellip-
 sis propos. 16.bujus, quadrata applicatarū DE,
 FG ita sunt ad rectangula sub AE, EB, & sub
 AG, & GB, ut Parameter AC ad rectā AB,qua op-
 positas ſectiones interjaceret, & earundem applica-*

G

15.

*tarum quadrata sunt inter se, ut praedicta re-
ctangula.*

*In secundis vero Hyperbolis, & Ellipsis ea-
rundem propos. cubi applicatarum DE, FG ad soli-
da sub quadrato AE in EB, & sub quadrato AG
in GB, ut AC, ad AB, & cubi applicatarum sunt
inter se, ut praedicta solida.*

*In tertii denique Hyperbolis, & Ellipsis ita
sunt applicatarum quadrata ad plana sub
cubo AE in EB, & sub cubo AG in GB, ut AC ad
AB, & ita eodem modo in infinitum.*

*Si hyperbola, vel Ellipsis prima fuerit, patet ex antece-
denti.*

In secunda Hyperbola, & Ellipsi.

[DE cub.ad solid.sub quad.AE in EB (7.5. &
11.vel 16.bujas)

Aquant. [Solid.sub AE quad. in EH ad solid. sub AE
ha Rat. [quad.in EB

[EH ad EB

[AC ad AB Q.E. primo loco D.

[GK ad GB

[Solid.sub GK in quad.GA ad solid. sub GB
[in quad.GA (7.5. & 11.vel 16.bujas)

[Cub: FG ad splid. sub GB in quad GA.

Atque [alternando DE cubus ad cubum FG, ut solidum
sub quadrato AE in EB ad solidum sub quadrato AG in
GB.Q.E.ultimo loco D:

In infinita Hyperbola, & Ellipsi.

[DE quoad ad planum sub cub. AE in EB

[(7.5. & 11. vel 16.bujas)

[Plan. sub AE cubus EP ad platti. sub cub.

Aquant. [AE in EB

ha Rat. [EH ad BB (4.6.)

AC

- [AC ad AB, & patet Q.E primo loco D.
- [GK ad GB.
- [Plapla. sub GK in cub.GA ad Plplan. sub GB
in cub.GA(7.5. & 11. uel 16. bujus.)
- [FG cub. ad solid:sub GB in cub.GA.

Atque[alternando] ut quuquadratum DE ad quuquadratum FG, ita plplanum sub cubo AE in EB ad plpla num sub cubo AG in GB Q.E.ultimo loco D.

L E M M A. Fig. 16.

Recta linea AC in lefinita ali partes V bifariā dividatur in D, atque infra D, ad partes V sumatur quodlibet punc̄sum, B, dico quadratum AB maiorem habererationem ad rectangulum ADB, quam quadratum AC ad rectglum ADC.

Quod si AC ita in D seca fuerit, ut AD dupla sit DC, cubus AB ad solidū sub quadrato AD in DB in majori ratione erit, quam cubus AC ad solidū sub quadrato AD in DC.

Quod enim quadratum AB maiorem rationem habeat ad rectglum ADB; quā quadratum AC, &c. ita patet. Dividatur AB bifariam in E; ergo rectglum AEB majus erit rectglo ADB; ac propterea in majori ratione erit quadratum AB ad rectglum ADB, quam ad rectglum AEB. Sed (4.2.) ut quadratum AB ad rectglum AEB, ita quadratum AC ad rectglum ADC. Ergo quadratum AB ad rectglum ADB in majori ratione erit, quam quadratum AC ad rectglum ADC. Q.D.E.